Item Denel sora scripto resta a dar defalchat lavoredors xvij per sol. iiij<sup>or</sup> lu lavoredor resta a dar | lu det Denel sol. xxvij adì xij in çugno et sol. xij in sent Vit | R. lavoredors iiij<sup>or</sup> in sent Blas | Item lu det Denel dè dar marcha ÷ per imprest in sent Blas per dar a ser Indrì di Pertistang | et sol. viij et sol. iij ÷ per la sua parte del vin e per comperar ovi

<sup>i</sup> xxv vergato nell'interlineo superiore

<sup>ii</sup> lettura incerta

<sup>iii</sup> da *forment* a x vergato da altra mano, probabilmente la stessa dell'allegato precedente

<sup>iv</sup> non riporta l'oggetto

c. 55v In Udene in m<sup>c</sup> iiij<sup>c</sup> xxviiij<sup>or</sup>

Item Çuan di Toni Picot dè dar fata rason in dut marcha j et sol. ij | adì xxij in december in deman di sent Tomat. Item sol. xvij daç a Crauat [n] | Item stars viij<sup>or</sup> di blava semenat in campi viij a misura di fito et [n] | Item sol. xij per imprest e per vin in sent Stiefin di Nadal

adì xxvj in december per sol. viij adì [n] | in la stuva di Geroni. Item sol. iiiiiij per vin adì xv  
 in çenar. Item sol. x per Dri di Flumignan | Item sol. xx per imprest per comperar feno adì  
 xxvj in çenar | Item ll. j di pever pagata per lu det Çuan a Maçul per lu fito de bragida di doy  
 ani | adì ij in fevrar<sup>i</sup> < et sol. j per vin dat a Culau de [n] > | Item sol. iiij iiiij per imprest per  
 andar a Cormons e per vin adì v in març | Item star j di sigela pesonal j di forment adì xj in  
 març | Item sol. iiij daç al Vinchin bric e per vin | Item pesonalg iiij di fava per imprest adì  
 xvij in març | Item pesonalg xj di fava semenata in la bragida | Item sol. ij per vin adì xxvij in  
 març in Merchat novo | Item sol. xx per imprest daç a Iacum Daminin (sic) adì x in aprile |  
 Item star ÷ di forment in mercore santo. Item sol. x per vin in Çobia s.ta | < Item sol. ij per vin  
 in sent Stiefin di Pascha > | Item ll. xxj ÷ di sonça per dnr. iiij la lira adì xxvij<sup>or</sup> in aprile per  
 onçer li corami | Item sol. xxvij per imprest per comperar star j di blava di [...]pi di Çuanin  
 Pieri adì xxvij in aprile | Item sol. lxxvij per stars iiij<sup>or</sup> di scuarça adì xxvij in aprile scrip[t]a  
 la rason deli c[n] | Item sol. xij per pagis in s.ta Cros (sic). Item sol. ij per vin in sent Florgan.  
 Item sol. j per vin in la taverna Çian adì xij | Item sol. iiij per imprest in l-Asension. Item sol.  
 ij in sent Cancian. Item sol. viij per imprest in sent Cancian | Item sol. j per vin di Tomaso adì  
 v in çugno. Item sol. iiiij per vin e per imprest in sent Barnaba e adì xvij in çugno | Item sol.  
 xij per imprest per comperar sesilis e per adì xvij in çugno per seselar lu campo dela coda |  
 Item sol. xiiij<sup>or</sup> per imprest daç a Iacum per seselar e per vin daç a Çian e per carne di videlo  
 in sent Iarvas | Item sol. iiij<sup>or</sup> per comperar pan dat ala figla in deman di sent Iarvas | Item sol.  
 iiij<sup>or</sup> per comperar pan dat ala figla piçula adì xxij in çugno. Item sol. iiij<sup>or</sup> per comperar pan e  
 per vin la vilia | di sent Çuan di çugno. Item sol. ij per vin dat a Culau de mamula in sent  
 Çuan di çugno | Item la vilia di sent Pieri e sent Pauli spendegi per far seselar lu campo novo  
 [n] ala Çota | per pan sol. vj per vin sol. vj per formadi sol. iij. Item sol. iiij ÷ iiij ÷ per pan [n]  
 | e per la cena sol. v per pan per vin. Item per la merinda sol. iij per vin per pan per formadi.  
 Item per la cena bocis iij [n] | Item sol. viij daç ala Çota per seselar doy dis et a Iacum sol. xij  
 per seselar doy dis | Item sol. ij per far sirasar (sic) in sabida adì xxvij in çulg. Item sol. ij per  
 adì xiiij in avost | Item sol. xxvij<sup>or</sup> per bregis ij per clodi per pagar li predi per vin e per la  
 sapultura dela figla la vilia di s.ta Maria di [Mont] | < [n] > | Item sol. xxx daç a Çuan da  
 Roman per seselar lu campo del forment | Item sol. iij per vin [n] | Item sol. xxvij per lu  
 corame [n] Lovarga adì xxv in otom | Item sol. c per imprest in lu dito dì. Item sol. ij | [n]